
 

1/1 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Stanice metra Náměstí Bratří Synků 
Jméno autora: Bc. Margarita Demina 
Typ práce: diplomová 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury 
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Karel Hájek, Ph.D. 
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

 

Splnění zadání práce splněno s většími výhradami 
 

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře 

 

Kvalita architektonického/urbanistického řešení  
včetně funkčního a prostorového uspořádání 

D - uspokojivě 

 

Kvalita technického řešení C - dobře 

 

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce E - dostatečně 

 

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků) 

 

Návrh stanice metra navazuje na zpracovaný předdiplom, v němž se autorka věnovala rozvoji oblasti Otakarova – 
nám. Bří Synků – nádraží Vršovice na pomezí Nuslí a Vršovic. Připravovaná stanice metra trasy D nabízí výrazný 
potenciál zkvalitnění území, které je dnes, přes svůj historický význam, spíše nevyužité a jen těžko uchopitelné. 
Autorka jej bohužel využila pouze z části. Její zpočátku jasně stanovený a silný koncept se jí nepodařilo dostatečně 
rozvinout. Především hlavní myšlenka výrazného vizuálního (centrální světlík) i provozního (vstupy do stanice) 
propojení interiéru stanice s navazujícím revitalizovaným vnitroblokem zůstala na poloviční cestě a ve výsledku 
působí značně rozpačitě. Návrhu interiéru stanice výrazně uškodily téměř nicneříkající výsledné temné vizualizace, 
které nepodávají bližší informaci o v průběhu práce jasně formulovaném záměru autorky na působení vnitřního 
prostoru stanice. Některé výkresy jsou značně nedotažené a svojí nesdílností na hranici pochopitelnosti. To se 
týká především celkové situace, která by přitom měla být pro pochopení záměru autorky jedním z klíčových 
podkladů.  

 

 

 

 

 

IV. NÁVRH KLASIFIKACE 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  D - uspokojivě. 

 
Datum: 3.6.2021     Podpis: 


